
UCHWAŁA NR XL/329/2018
RADY POWIATU W POLICACH

z dnia 20 kwietnia 2018 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół 
i placówek prowadzonych przez Powiat Policki, a także zasad jego rozliczania oraz udzielania i rozmiaru 

obniżek

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 i 2203) 
i art. 76 pkt 22 i art. 147 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa:
1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego;
2) zasady udzielania i rozmiar obniżek wymiaru godzin nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze 

w szkole, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych;

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych.
2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Policki.
§ 2. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan  zajęć wynikający 

z programów nauczania lub arkuszy organizacji w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje 
obowiązującego tego nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub 
przekracza ten wymiar, zobowiązani są do realizacjiw innych okresach trwania roku szkolnego takiego 
zwiększonego lub zmniejszonego wymiaru godzin, aby średni tygodniowy wymiar godzin nauczyciela w ciągu 
całego roku szkolnego odpowiadał wymiarowi godzin określonemu w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. Praca 
wykonywana zgodnie z tak ustalonym planem zajęć nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych.

2. Średni tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, obliczany jest wg wzoru:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 23 maja 2018 r.

Poz. 2485



gdzie:

A – oznacza średni tygodniowy wymiar godzin (zaokrąglany do jednego miejsca po 
przecinku),

x1, x2,………xn – oznacza liczbę tygodni, w których obowiązują różne wymiary godzin lekcyjnych,

y1, y2,………yn – oznacza liczbę godzin zajęć nauczyciela w poszczególnych okresach roku 
szkolnego.

3. Ustalony dla nauczyciela, na zasadach określonych w ust. 1, wymiar godzin różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego nie może w okresie realizacji zwiększonego wymiaru godzin przekraczać z tego tytułu 
1,5 etatu.

4. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 1, powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w arkuszu organizacji szkoły na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego.

§ 3. 1. Nauczyciele, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 
aktórym warkuszu organizacji na dany rok szkolny ustalono liczbę godzin zajęć przekraczającą wymiar godzin, 
godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad wymiar godzin określony według zasad 
ustalonych w§ 2ust.1.

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin, realizujących różny wymiar godzin 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin dla 
całego okresu zatrudnienia.

§ 4. 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły lub placówki oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko 
kierownicze, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć do liczby 
godzin określonych w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze

Wymiar 
godzin 

wynikający 
z Karty 

Nauczyciela

Wymiar 
godzin po 
obniżce

1. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu liczącej:
1)do 20 oddziałów;
2)powyżej 20 oddziałów.
Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu liczącej:
1)do 10 oddziałów;
2)powyżej 10 oddziałów.

18
18

18
18

6
4

10
8

2. Kierownik warsztatu szkolnego/szkolenia praktycznego. 22 9
3. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej.

Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej.
Kierownik filii poradni psychologiczno-pedagogicznej.

20
20
20

8
10
10

4. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego.
Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego.

24
18
24

5
8
10

5. Dyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego.
Wicedyrektor młodzieżowego ośrodka wychowawczego.

24
18
24

5
14
18

6. Kierownik internatu liczącego:
1)do 150 wychowanków;
2)powyżej 150 wychowanków.

30
30

13
12

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2485



7. Kierownik grup wychowawczych w specjalnym ośrodku szkolno-
wychowawczym liczącym:
1)do 5 grup wychowawczych;
2)powyżej 5 grup wychowawczych.

24
24

12
10

8. Kierownik grup wychowawczych młodzieżowym ośrodku 
wychowawczym, liczącym:
1)do 5 grup wychowawczych;
2)powyżej 5 grup wychowawczych.

24
24

18
14

9. Kierownik obiektów sportowych. 18 8
2. Zwalnia się dyrektora szkoły lub placówki, nauczyciela pełniącego jego obowiązki lub nauczyciela 

zastępującego dyrektora szkoły lub placówki, od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć 
określonego w ust. 1 w przypadku szkoły lub placówki, w której:

1) prowadzi się inwestycje o wartości jednostkowej powyżej 1 000 000 zł; lub
2) jest co najmniej 40 oddziałów; lub
3) jest co najmniej 800 uczniów lub wychowanków.

§ 5. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin, według 
następujących norm:

L.p Stanowisko  Tygodniowy wymiar
1. Pedagog 22
2. Psycholog 22
3. Logopeda 22
4. Terapeuta pedagogiczny 22
5. Doradca zawodowy 22
6. Nauczyciel wspomagający 22
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach.
§ 7. Traci moc uchwała Nr XXII/177/2013 Rady Powiatu w  Policach z  dnia 25 stycznia 2013 r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół i placówek 
prowadzonych przez Powiat Policki,a także zasad jego rozliczania oraz udzielania i rozmiaru obniżek (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1008).

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

  

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach

Cezary Arciszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2485


		2018-05-23T11:41:34+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




